PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 31.03.2015
	г. Новосибирск
	№ 1335

	О внесении изменений в Положение о департаменте промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 23.12.2008 № 1131, от 26.05.2010 № 51, от 24.11.2010 № 207, от 21.12.2011 № 524,                 от 27.03.2013 № 835, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 23.04.2014 № 1081, от 26.11.2014 № 1232), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «, наружной рекламы и потребительского рынка» заменить словами «и наружной рекламы».

1.2. Раздел 2 «Основные задачи департамента» изложить в следующей редакции:
«2. Основные задачи департамента

2.1. Формирование основных направлений и проведение единой политики в сфере промышленности, инноваций, предпринимательства и наружной рекламы на территории города Новосибирска.

2.2. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

2.3. Поддержка инновационной деятельности.
2.4. Содействие эффективному использованию трудовых ресурсов города Новосибирска, обеспечение реализации мероприятий по организации работы с детьми и молодежью по освоению инновационных технологий.».
1.3. В пункте 3.2 слова «, наружной рекламы и потребительского рынка» заменить словами «и наружной рекламы».

1.4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Разработка и реализация мер по формированию спроса на инновационную продукцию.».

1.5. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Разработка мер, направленных на повышение инвестиционной привлекательности города Новосибирска, создание благоприятного климата для привлечения инвестиций в экономику города Новосибирска и внедрения инноваций.».

1.6. Пункты 3.15 – 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.15. Взаимодействие с промышленными предприятиями, научными организациями, субъектами малого и среднего предпринимательства.

3.16. Содействие развитию государственно-частного партнерства.

3.17. Содействие продвижению инновационных разработок организаций города Новосибирска на всероссийский и международный рынок.

3.18. Разработка и реализация мер, направленных на стимулирование научно-технического сотрудничества города Новосибирска с отечественными и зарубежными промышленными предприятиями и научными организациями.

3.19. Популяризация науки и инновационных разработок среди населения города Новосибирска.

3.20. Получение и обобщение информации об отдельных экономических показателях деятельности организаций научно-промышленного комплекса, субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.7. В пункте 3.24 слова «, организации мероприятий, обеспечивающих устойчивые поступления налоговых платежей в бюджет города Новосибирска на основе комплексного и сбалансированного развития промышленного производства, торговли, общественного питания, бытовых услуг, малого и среднего предпринимательства» исключить.
1.8. Пункт 3.26 изложить в следующей редакции:

«3.26. Реализация мер, направленных на эффективное использование трудовых ресурсов города Новосибирска, создание новых рабочих мест на промышленных предприятиях, в сфере малого и среднего предпринимательства.».

1.9. Дополнить пунктами 3.26.1, 3.26.2 следующего содержания:
«3.26.1. Организация профессиональной ориентации среди молодежи в сфере промышленности, науки, инноваций.

3.26.2. Реализации мероприятий по организации работы с детьми и молодежью по освоению инновационных технологий.».

1.10. Пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

«3.28. Разработка проекта схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Новосибирска, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории города Новосибирска.».
1.11. В пунктах 3.29 – 3.33 слова «, наружной рекламы и потребительского рынка» заменить словами «и наружной рекламы».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

4. Шилохвостову Г. И.

5. Люлько А. Н.

6. Абрамовой Т. Г.

7. Бестужеву А. В.

8. Салову И. Д.

9. Игнатову В. А.
СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко